Prefeitura Municipal de Lima Duarte - MGG
Praça Juscelino Kubilscheck, 173 -Centro- 36. 140-000 Telefone (32) 3281-1235

Oficio n" 54/2022-Gabincte da Prefcita
Lima Duarte, 25 de março de 2022.

A Sua Excelência o Senhor.
Josimar de Oliveira Campos.
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores.
R. Tancredo Alves. Lima Duarte - MG. s/n. 36140-000.

Assunto: Resposta ao oficio n° 70 e à Indicação n° 17/2022/SC.

Exmo. Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

Cumprimentando-o cordialmente. venho por meio deste informar o que se segue.

Como de conhecimento. foi enviado ao Poder Executivo o Oficio supracitado

com a Indicação n 17/2022/SC. de autoria dos Vereadores Josimar Oliveira Campos

Bia Silva e Edinho Campos. solicitando que se "avalie a possibilidude de implementar

no municipio umu Guarda Municipal" (sic).

Não há como se contestar a importância. para o municipio. de implementação da

Guarda Municipal. No entanto. como de conhecimento, no momento. não há estudos

conclusivos a respeito da viabilidade de implementação desta instituição de proteção ao

patrimônio público municipal e aos munícipes. Outrossim. também é sabido que não h£

previsão orçamentária para tal implantação.

Certa de vossa compreensão. renovamos nossos protestos de estima e

consideração.

ELENICE PERERA DELADO SANTELILI

PrefeitaMKinicipal iutbu sa30_103 02

Kayoe.-

{ "type": "Document", "isBackSide": false }